*Cuí donó lepidúm | novúm libéllum
áridá modo | púmice éxpolítum?*

Pedicabo ego uos et irrumabo,

Aureli pathice et cinaede Furi,

qui me ex uersiculis meis putastis,

quod sunt molliculi, parum pudicum.

nam castum esse decet pium poetam

ipsum, uersiculos nihil necesse est;

qui tum denique habent salem ac leporem,

si sunt molliculi ac parum pudici,

et quod pruriat incitare possunt,

non dico pueris, sed his pilosis

qui duros nequeunt mouere lumbos.

uos, quod milia multa basiorum

legistis, male me marem putatis?

pedicabo ego uos et irrumabo.

NA OMYLU

Dam vám pocítit já svou mužskou sílu,
zvrhlí chlípníci, Furie s Aureliem,
kteří z veršíků mých jste usoudili,
trochu měkkých, že nestoudník jsem chabý.
Básník, služebník Múz, sám čist má zůstat,
jeho veršům však není dán ten příkaz:
ony pak teprv říz a chuť svou mají,
jsou-li měkčí a trochu nevázané,
a když dovedou krví hnout a dráždit,
ne snad chlapce, než zarostlé ty pány,
jimž se nedaří sílu svou už napnout.

Znáte tisíce polibků z mých veršů -
proto myslíte, mdlé že jest mé mužství?
Dám vám pocítit já svou mužskou sílu!

Catullus 43. ad Ameanam (Pavel Ševčík) verš falaický

Salve, nec minimo puerilla naso

nec bello pede nec nigris ocellis

nec longis digitis nec ore sicco

nec sane nimis elegante lingua,

decoctororis amica Formiani.

ten prouincia narrat esse bellam?

tecum Lesbia nostra comparatur?

o saeclum insapiens et infacetum!

CHYBA LÁVKY

Vítám tě, dívko s nosem ne zvlášť malým -
nožku nemáš ladnou ni oči černé,
ani protáhlé prsty, rty ne suché,
ani jazyk ne příliš uhlazený,
bankrotáře z Formií milostnice -
a to tebe zve provincie krásnou?
S tebou že mou Lesbii srovnávají?!
Ó, ten nejapný věk a vkusem zvrhlý!

Catullus 58 verš falaický

Caeli, Lesbia nostra, Lesbia illa,

illa Lesbia, quam Catullus unam

plus quam se atque suos amavit omnes:

nunc in quadriiviis et angiportis

glubit magnanimi Remi nepotes.

Catullus 84. ad Arrium (Martin Šmerda)

Chommoda dicebat, si quando commoda uellet

dicere, et insidias Arrius hinsidias,

et tum mirifice sperabat se esse locutum,

cum quantum poterat dixerat hinsidias.

credo, sic mater, sic liber auunculus eius.

sic maternus auus dixerat atque auia.

hoc misso in Syriam requierant omnibus aures

audibant eadem haec leniter et leuiter,

nec sibi postilla metuebant talia uerba,

cum subito affertur nuntius horribilis,

Ionios fluctus, postquam illuc Arrius isset,

iam non Ionios esse sed Hionios.

NEVŠEDNÍ MLUVA

"Kholega" Arrius říkal, když mínil "kolega" říci, měl-li to "instrument" být, najisto "hinstrument" řek; tehdy pak právě myslil, že kdovíjak překrásně mluví, když tak důkladně z plic vyrazil "hinstrument" svůj.